


Tipo   : GPE 5/8......... 5/8 l Piano di Massa

Connettore  : UHF-femmina

Polarizzazione  : Linear Vertical

Impedenza  : 50 W

      : GPS 1/2......... .........0 dBd, 2.15 dBi

         : GPS 1/2.............................2100 gr

2Superficie al vento : 0.12 m

Intervallo Frequenze : 26.4...29.0 MHz sintonizzabile (vedi 
     : GPS 1/2......... 1/2 l dipolo 

SPECIFICHE

Radiazione (piano H) : 360° omnidirezionale

Guadagno  : GPE 5/8......... ......1.2 dBd, 3.35 dBi

Dati Elettrici

Banda @ SWR £2 : ³ 1600 KHz

Potenza Massima : 250 Watts (CW) continuo

Resistenza  : 160 N @ 150Km/h / 130 Km/h

     tabella) 

SWR @ freq. di ris.  : £ 1.3

   : 750 Watts (CW) breve tempo
Alim./posizione  : Trasformatore a massa inDC / base

Dati Meccanici
Materiali   : Alluminio, Acciaio, Rame, Nylon

Lunghezza (appross.)  : 5950 mm  entrambi i modelli
Peso (appross.)   : GPE 5/8.............................2500 gr

Carico al vento/

Lunghezza Radiali : 1320 mm  (solo GPE 5/8)
Palo di fissaggio  : Æ 35-42 mm

GPE 5/8    GPS 1/2 
26.4 ..... 29 MHz Antenna Base Sintonizzabile

HI-QUALITY ANTENNAS MADE IN ITALY
ID037/IT

GPE 5/8 GPS 1/2

Bobina GPE 5/8

Bobina GPS 1/2

ATTENZIONE
L’INSTALLAZIONE DI QUESTO PRODOTTO NEI PRESSI 
DI UNA LINEA ELETTRICA PUO’ ESSERE PERICOLOSA. 
PER LA VOSTRA S ICUREZZA,  PRIMA D I  IN IZ IARE 
L’ INSTALLAZIONE,  S I  RACCOMNADA LA LETTURA 
D E L L E  I S T R U Z I O N I  D I  S I C U R E Z Z A  A L L E G AT E .



 4    1 sezione terminale superiore con gabbia

Lista Componenti
Pos  Q.tà Descrizione
 1    1 asta telescopica in alluminio a 5 sezioni con avvolgimento
 2    4 manicotti in plastica (4 misure diverse)

 3    8 viti phillips autofilettanti Æ 3.9x6.5 

 7    1 rondella in gomma
 8    1 rondella a molla M16 

11    4 rondella M6 

14    2 staffa a "U" M6x160mm 

10    1 staffa in acciaio

GPE  5/8 componenti aggiuntivi: 

15    3 tubi in alluminio Æ 6x8x1320mm 
16    1 placca metallica

 6    1 chiave esagonale da 2mm 

17    3 viti M5x25 
18    3 rondelle M5 
19    3 dado esagonale M5 

12    4 rondella a molla M6 

20    3 tappi in PVC per tubi in alluminio da Æ 8mm

 9    1 dado esagonale da 19mm 

13    4 dado esagonale M6 

 5    1 grano ad inserto esagonale e punta a tazza M4x4

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO

B Copyright SIRIO antenne - Technical Data are subjected to change - Printed in ITALY - Rev. 29/06/2021 - Cod. ID037/IT

 
Freq. (MHz)

26.4
27.0

27.185  
27.5
28.0

(10 m band) 28.5
29.0

GPE 5/8
L (mm)

850
642
600
487
340
183
15

GPS 1/2
L (mm)

900
745
660
562
395
228
60

Inserire la sezione terminale con 
gabbia (4) a lunghezza L (vedi tabella 
di sintonia), fissare con i grani (5) e la 
chiave esagonale da 2mm (6).
NOTE: La tabella e solo per indicazione. 
per una sintonizzazione più precisa 
usare un ROS-metro

L

4

6

5

TABELLA DI SINTONIA

1 2

3

HI-QUALITY ANTENNAS MADE IN ITALY

Estrarre le sezioni dell'asta 
telescopica in alluminio (1), 
inserire il tubo nei manicotti di 
plastica (2) e fissare usando le 
viti phillips autofilettanti (3).

1

2

3

1

7

8 9

Posizionare la rondella 
in gomma (7) alla base 
dell'antenna (1). Fissare 
saldamente la rondella 
(8) e il dado (9) alla 
staffa d'acciaio (10) 
usando la chiave da 
19mm

10

10

Posizionare i radiali di alluminio (15) 
fra la staffa in acciaio (10) e la placca 
metallica (16) come mostrato in 
figura. Fissare il tutto con le viti fornite 
(17) le rondelle (18) e i dadi (19). 
Infine, montare il coperchio in PVC 
(20).

1516

17

19
18

20

n. 1   metro
n. 1   cacciavite phillips
n. 1   chiave inglese da 10 mm
n. 1   chiave inglese da 19 mm

Attrezzi per il montaggio:

Attrezzi aggiuntivi per GPE 5/8:
n.1    cacciavite a taglio
n.1    chiave inglese da 8 mm

5
Assicurare l'antenna al palo usando le parti 
(11) (12) (13) (14) come mostrato in figura. 4

11

13

Montaggio
corretto

ATTENZIONE!
Montaggio errato

Montaggio dei radiali
SOLO GPE 5/8

Palo Æ 35-42mm (non fornito)


